ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT

ngày 27/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo

Sơn Dương, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, Ban Đảng Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy,

  Trung tâm Chính trị huyện;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Hội khuyến học huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 328/SGDĐT-GDPT ngày 05/3/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai, thực hiện Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT ngày

27/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị (như mục kính gửi) theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm: Phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện Thông tư số 25/2023/TT-

BGDĐT ngày 27/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; xây dựng và

tổ chức thực hiện Kế hoạch xây dựng "Cộng đồng học tập" cấp xã, huyện đảm

bảo phù hợp, hiệu quả.

2. UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tự đánh giá, đánh giá, hoàn

thiện hồ sơ và đề nghị công nhận "Cộng đồng học tập" cấp xã bảo đảm các tiêu

chí, quy trình đánh giá, xếp loại quy định tại Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT

ngày 27/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Chủ trì, phối hợp với Hội Khuyến học huyện, các cơ quan, đơn vị liên

quan tổ chức đánh giá, công nhận "Cộng đồng học tập" cấp xã. Tổ chức thực

hiện việc tự đánh giá, công nhận "Cộng đồng học tập" cấp huyện; tham mưu, đề

xuất Ủy ban nhân dân huyện báo cáo, đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo công

nhận huyện đạt "Cộng đồng học tập" cấp huyện, bảo đảm đầy đủ hồ sơ, trình tự,

thủ tục theo quy định.

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai, tổ chức thực hiện Thông

tư số 25/2023/TT-BGDĐT ngày 27/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo; tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyện kết quả,

tình hình thực hiện theo quy định.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí đảm bảo cho

2

công tác kiểm tra, đánh giá, công nhận "Cộng đồng học tập" cấp xã, huyện theo

đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản có liên quan.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;

- Chánh, PCVP HĐND-UBND huyện;

- Chuyên viên VX;

- Lưu VT, (V PGD      b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Nhị Bình

		2024-03-21T16:38:14+0700

		2024-03-21T16:40:21+0700

		2024-03-22T11:11:56+0700

		2024-03-22T11:11:56+0700

		2024-03-22T11:11:56+0700